INDICAÇÃO Nº 178/2024
AUTOR:  ANILTON SILVA DE MOURA

		Senhor Presidente

	De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Departamento Nacional de Infraestrutura do Transporte – DNIT, mostrando a necessidade de instalar quebra-molas ou redutor de velocidade no km 634 próximo a ponte do Córrego Areões BR-158, divisa de Nova Xavantina e Água Boa-MT.

		J U S T I F I C A T I V A

Devido ao grande fluxo de veículos e por ser uma região muito perigosa com altos índices de acidentes, inclusive com vítimas fatais, faz-se necessário a instalação de quebra-molas ou redutor de velocidade para minimizar os riscos de acidentes e atender aos anseios e necessidades das pessoas que buscam segurança no trânsito. Diante disso, solicito que atenda a este pedido urgentemente, antes que mais tragedias aconteça neste local tão perigoso e inseguro. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 20 de maio de 2024.

                 ANILTON SILVA DE MOURA
                                    Vereador

[bookmark: _GoBack]